
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 8. 11. 2023 v Nevratice od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková, Renata Volencová,
Markéta Janečková, host: Markéta Válková

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Taťána Koubková, Markéta Janečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka, dále jako předsedající, v 17:00, a zároveň prohlásila
zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a
to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Kontrolní a finanční výbor
6. Dodatky k dohodám o vytvoření školském obvodu mateřské a základní školy
7. Darování pozemků obci od Královéhradeckého kraje
8. Záměr č. 4 obce smluvně zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví obce
9. Rozpočtové opatření
10. Informace
11. Diskuse
12. Závěr

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 6 ze dne 4.10.2023 za schválený.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní Markétu Janečkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Taťánu  Koubkovou  a  paní  Markétu
Janečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

5. Kontrolní a finanční výbor

Předsedkyně kontrolního výboru paní T. Koubková podala rezignaci na předsedu kontrolního výboru a na
ukončení členství ve finančním výboru z osobních důvodů, zároveň dne 6.10.2023 ukončila členství ve  výboru
sl. I. Bryknarová. Z výše uvedených důvodu je nutné zvolit nového předsedu kontrolního výboru a doplnit
člena.  Předsedající  vyzvala  zastupitele  k  návrhům na  určení  předsedy  kontrolního  výboru  a  k  návrhům
na nového člena kontrolního výboru. Paní Renata Volencová jako člen kontrolního výboru zůstává.

Zastupitelka Taťána Koubková  navrhla jako předsedkyni kontrolního výboru paní Markétu Janečkovou. Ta
následně navrhla doplnění o člena paní Markétu Válkovou.

Z důvodu rezignace paní Radky Kálové na člena finančního výboru, podala předsedající návrh na počet členů
finančního výboru v počtu tři členy. Předsedkyně finančního výboru nadále zůstává paní Renata Volencová,
členové pan Jiří Volenec a pan Jiří Mašek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje předsedkyni kontrolního výboru paní Markétu Janečkovou a člena
paní Markétu Válkovou.

Dále zastupitelstvo schvaluje finanční výbor jako tříčlenný. 

Odměna zastupitelů se řídí usnesením o vyplácení odměn zastupitelům obce Nevratice usnesení  č.10
ze dne 17.10.2022 a odměny pro členy výborů, kteří nejsou zastupiteli se řídí usnesením o vyplácení
odměn členům výboru, kteří nejsou zastupiteli usnesením č. 6 ze dne 12.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

6. Dodatky k dohodám o vytvoření školském obvodu mateřské a základní školy
blok 6-1

Předsedající  informovala  o  žádosti  Obce  Chomutice  na  uzavření  Dodatků  č.  1  k  Dohodám o  vytvoření
společného školského obvodu Základní školy a mateřské školy Chomutice pro základní školu a pro mateřskou
školu, která se odkazuje na školský zákon § 180 - dle kterého je obec je povinna k úhradě neinvestiční výdajů
školských zařízení se kterými má uzavřenou dohodu o vytvoření společného školského obvodu (spádovosti)
v roční částce na žáky, kteří mají trvalé bydliště v obci.

Předsedající navrhuje uzavření dodatků, dle kterých se obec Nevratice zaváže přispívat na neinvestiční výdaje
školského zařízení  v  roční  částce  ve  výši  20.000,-  pro  základní  školu  na  v  roční  částce  ve  výši  5.000,-
pro mateřskou školu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Dohodě  o  vytvoření  společného
školského obvodu základní školy uzavřené dne 14.2.2017 (dále jen dohoda). Dodatkem č. 1 k dohodě
se obec Nevratice zavazuje uhradit příspěvek na žáky navštěvující základní školu v roční částce 20.000,-
 Kč, která bude splatná vždy k 31.3. roku.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/7/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

dále 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  uzavření  Dodatku  č.  1  k  Dohodě  o  vytvoření  společného  školského
obvodu mateřské školy školy uzavřené dne 23.1.2018 (dále jen dohoda). Dodatkem č. 1 k dohodě se obec
Nevratice zavazuje uhradit příspěvek na děti navštěvující mateřskou školu v roční částce 5.000,- Kč, která
bude splatná vždy k 31.3. roku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/7/2023 bylo schváleno.

7. Darování pozemků obci od Královéhradeckého kraje

Správa  silnic  Královéhradeckého  kraje  zaslala  obci  návrh  na  majetkové  vypořádání  pozemků
po dokončením mapovaní  pozemků v  naší  obci.  Jedná se o  pozemky par.  č.  574/3 o  výměře 588 m2 a
par.č. 574/4 o výměře 492 m2 , zelené pásy vedle komunikace III/32748 vedoucí směr Vysoké Veselí. Jedná
se o bezúplatný převod pozemků mezi  Královéhradeckým krajem a obcí  Nevratice.  Královéhradecký kraj
převede z LV 146 do vlastnictví obce Nevratice výše uvedené pozemky. Pozemky jsou vedené Katastrálním
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje bezúplatný převod pozemků mezi  Královéhradeckým krajem a
Obcí  Nevratice.  Královéhradecký kraj  (dárce)  převede z  LV  146 do vlastnictví  Obce Nevratice
(obdarovaný) v k.ú. a obci Nevratice:

p.p.č. 574/3 o výměře 588 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace
p.p.č. 574/4 o výměře 492 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Pozemky jsou  vedené Katastrálním  úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín.

V níže uvedeném znění:

Omezující podmínky

Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný
výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí  nepřevede  vlastnické  právo  k  předmětu  daru  třetí  osobě  a  o  předmět  daru  bude
přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky v souladu
s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je
k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako
právo věcné.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

8. Záměr č. 4 obce smluvně zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví obce

Předsedající informovala o vyvěšení Záměru č. 4 obce smluvně zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví
obce.  Na základě  Záměru č.  4  byla  obec  oslovena  společností  RYDVAL ELEKTRO,  s.r.o.,  IČ:  25298194
v zastoupení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02, IČO 24729035, s žádostí o spolupráci při uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene - služebnosti pro projektovanou stavbu, která se stane po realizaci součástí distribuční soustavy
elektrické  energie.  Jedná  se  o  potřebný  doklad  a  budoucí  souhlas  s  realizovanou akcí  a  to  na  základě
ustanovení  §  25  odst.  4  zákona  č.  458/2000  Sb.,  o  podmínkách  podnikání  a  o  výkonu  státní  správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Vedení  nízkého  napětí  a  el.  zařízení  na  akci:  „Nevratice,  čp.30-Obnova  DS  pro  přip.výr“  -  (č.  akce
IV-12-2026981), lokalita se nachází v katastrálním území Nevratice v obci Nevratice, Královehradecký kraj.
Popis stavby: Na základě zadávacího návrhu investora bude provedeno nové kabelové vedení nízkého napětí a
v  obci  Nevratice  v  katastrálním území  Nevratice.  Nové  kabelové  vedení  NN bude  provedeno  východně
od stávající trafostanice JC_0604, ze stávajícího rozvaděče RST z uvolněné pozice. Od trafostanice JC_0604
bude vyvedeno nové kabelové vedení NN, které povede souběžně kolem obecní cesty (směr Staré Smrkovice) a
kabelové vedení NN se ukončí u stávajícího sloupu č. sjz 17. Nové kabelové vedení NN nahradí v části vesnice
stávající dožité vrchní vedení NN. Stávající přípojky vrchním vedením nízkého napětí, provedené na střešníky a
konzole, budou nahrazeny novým zemním hlavním domovním vedením nízkého napětí. Vrchní vedení NN bude
následně demontováno. Kabelové vedení NN bude provedeno kabely AYKY-J v celkové délce 524 m. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026981 se záměrem zřídit Věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem
(pozemek par.č. 518/16, 518/12/ 518/1 a 906 v k.ú. Nevratice. (smlouva je přílohou zápisu).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.

9. Rozpočtové opatření

Účetní obce předložila zastupitelstvu informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 8/2023 za měsíc říjen a
rozpočtové opatření č. 9/2023 za měsíc listopad. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí informaci o uzavřeném rozpočtovém opatření č. 8/2023 a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

č. 9/2023, které bylo provedeno v kompetenci starostky - Rozpočtové opatření je zveřejněno na úřední
desce obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Informace
blok 10-1

MUNIPOLIS - obec zavedla nový komunikační kanál pro občany. Po zaregistrování se k uživatelům dostanou
informace, které obec zveřejňuje na webových stránkách, na úřední desce i  z veřejného rozhlasu. Každý
uživatel se může zaregistrovat dle svých možností a funkcí jaké mu technika dovolí, tj. obyčejný telefon = chodí
SMS, registrace do e-mailu popřípadě stažení aplikace (pro chytré telefony) - bude chodit upozornění na novou
událost. 

 

blok 10-2

REVITALIZACE STARÉ HASIČÁRNY: Během zahájení stavebních prací na opravě bývalé hasičské zbrojnice
na  návsi  bylo  zjištěno,  že  budou  muset  být  v  projektu  provedeny  změny  a  budeme  tak  muset  jednat
o  vícepracech (železobetonový  věnec,  vnitřní  omítky,  odkop vnější  stěny).  Výkaz  výměr  nyní  zpracovává
rozpočtář. Po předložení bude osloven zhotovitel stavby na ocenění těchto víceprací. V návaznosti na tuto
skutečnost bude obec žádat poskytovatele dotace (KHK) o změnu dotačních podmínek, a to převedení dotace
z neinvestiční na investiční dotaci. Dále bude vypracován dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem.

blok 10-3

OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE -  dle informací nebyla obci schválena žádost o dotaci  na opravu místní
komunikace v místní části "šutrák". Budeme hledat nové dotační možnosti na financování akce.

blok 10-4

NEVAJGLUJ: Předsedající informovala o vzniku nového kolektivního systému, jehož provozovateli,
společnosti NEVAJGLUJ a.s., oprávněná k provozování kolektivního systému podle § 13 zákona č. 243/2022 Sb.,
o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí („zákon o jednorázových
plastech“). Tento kolektivní systém vznikl na základě dohody výrobců tabákových výrobků s filtry za účelem
plnění povinností plynoucích z předmětného zákona. Mezi hlavní povinnosti patří zajištění úhrad
nákladů obcím na úklid, soustřeďování a další nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry
(nedopalky) a také osvětová činnost, která je zaměřená na omezení odhazování nedopalků
v obcích mimo určené sběrné nádoby (tzv. littering). Obec uzavře se společností smlouvu, na základě které
bude naší obci platit povinné úhrady a spolupracovat na osvětě. 

blok 10-5

KANALIZACE - předsedající předala informaci od společnosti KALVODA, s.r.o., která pro obec provádí správu
kanalizace. Informace se týká uzavření smluv mezi vlastníkem kanalizace (obec) a uživateli (domácnosti), dle
přechodného  ustanovení  čl.II.  zákona  č.  275/2013Sb.  je  uvedeno,  že  smlouvy  vlastníka,  popřípadě
provozovatele kanalizace s odběratelem musí být uzavřeny v souladu se zákonem do 1. ledna 2024. V tomto
případě je nutné, aby obec zahájila řízení s domácnostmi, které jsou napojeny na kanalizační řád o uzavření
smluv a v návaznosti na tuto skutečnost bude nutné nastavit částku, pro výběr stočného (§8 odst. 14 Zákon
č. 274/2001 Sb.) Vlastník kanalizace má právo na úplatu za odvádění odpadních vod (stočné). Právo na stočné
vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do kanalizace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

11. Diskuse

Nebyly podány žádné podněty do diskuze.

12. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17:20 hod.

Ověřovatelé: Taťána Koubková   ............................................................
 

Markéta Janečková   ............................................................
 
Starostka Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 11. 2023


